
Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (23062023 / 01012023) 

 

                    Obec Svinošice   

 

 

 

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2023 
 (v Kč)  

12.03.2024 11h 6m47s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 10 

 sestavený ke dni 31.12.2023  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00637700 

 název Obec Svinošice  

 ulice, č.p. Svinošice /1 

 obec Svinošice 

 PSČ, pošta 67922 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 431 727 

 fax  

 e-mail ucetni.svinosice@seznam.cz 

 WWW stránky www.svinosice.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

Obec Svinošice je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace  

- Mateřská škola pod Dubovým kopcem Svinošice  

 

Obec Svinošice je zřizovatelem jedné organizační jednotky  

- Obecní knihovna ve Svinošicích  

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (23062023 / 01012023) 

12.03.2024 11h 6m47s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 10 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 6 113 000,00  6 126 500,00  8 251 755,05  

Nedaňové příjmy 158 000,00  392 490,00  477 852,16  

Kapitálové příjmy  600 000,00  600 100,00  

Přijaté transfery 127 600,00  428 700,00  6 148 700,00  

Příjmy celkem 6 398 600,00  7 547 690,00  15 478 407,21  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 800 000,00  800 000,00  1 213 432,92  

0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 60 000,00  60 000,00  100 522,69  

0000 1113 Př. z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt. sazby daně 170 000,00  170 000,00  290 037,96  

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 500 000,00  1 500 000,00  2 104 137,83  

0000 1122 Př. z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 20 000,00  33 500,00  33 440,00  

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 000 000,00  3 000 000,00  3 784 114,02  

0000 1334 Př. z odvodů za odnětí půdy ze zem. půd. fondu dle z.   44 030,10  

0000 1335 Př. z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona   14,40  

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 7 000,00  7 000,00  7 175,00  

0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 1 000,00  1 000,00  720,00  

0000 1345 Př. z poplatku za obecní systém odpad. hosp. a příj. z 280 000,00  280 000,00  285 504,99  

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 5 000,00  5 000,00  15 200,00  

0000 1381 Př. z daně z hazard. her s výj. dílčí daně z tech. Her   53 730,61  

0000 1382 Př. ze zruš. odvodu z loterií a podob. her kromě od.   0,58  

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 270 000,00  270 000,00  319 693,95  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl. správy SR 38 600,00  38 600,00  38 600,00  

0000 4112 Neinv. př. transfery ze SR v rámci souhr. dot. vztahu 89 000,00  94 100,00  94 100,00  

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  96 000,00  96 000,00  

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  200 000,00  200 000,00  

0000 Bez ODPA 6 240 600,00  6 555 200,00  8 680 455,05  

3111 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  32 500,00  32 381,99  

3111 3122 Přijaté příspěvky od osob na poříz. dlouhodobého majetku  600 000,00  600 000,00  

3111 Mateřské školy  632 500,00  632 381,99  

3412 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a JČ 500,00  42 500,00  42 500,00  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 500,00  42 500,00  42 500,00  

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a JČ 54 000,00  54 000,00  54 000,00  

3612 Bytové hospodářství 54 000,00  54 000,00  54 000,00  

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   5 200,00  

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků  8 500,00  8 500,00  

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků   100,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  8 500,00  13 800,00  

3722 2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje)   112,00  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů   112,00  

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 100 000,00  100 000,00  132 487,00  

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 100 000,00  100 000,00  132 487,00  

3745 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  129 990,00  129 990,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  129 990,00  129 990,00  

6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov. věcí a JČ 1 000,00  1 000,00  13 547,00  

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  21 500,00  21 236,16  

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 000,00  1 000,00   

6171 Činnost místní správy 2 000,00  23 500,00  34 783,16  

6310 2141 Příjem z úroků 1 500,00  1 500,00  37 898,01  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 500,00  1 500,00  37 898,01  

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   5 690 000,00  

6330 4138 Převody z vlastní pokladny   30 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   5 720 000,00  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 6 398 600,00  7 547 690,00  15 478 407,21  



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (23062023 / 01012023) 

12.03.2024 11h 6m47s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 10 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 4 925 300,00  5 809 490,00  11 300 150,52  

Kapitálové výdaje 1 642 200,00  6 019 700,00  6 016 467,63  

Výdaje celkem 6 567 500,00  11 829 190,00  17 316 618,15  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  5 445,00  

1014 Ozdrav. hospodářských zvířat, polních a spec. plod. a zvl. vet. péče 10 000,00  10 000,00  5 445,00  

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00  32 000,00  31 324,62  

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00  5 000,00  3 438,67  

2212 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  63 000,00  62 073,00  

2212 5171 Opravy a udržování 30 000,00  80 000,00  79 255,00  

2212 6123 Dopravní prostředky 350 000,00  767 000,00  766 391,00  

2212 Silnice 450 000,00  947 000,00  942 482,29  

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 37 800,00  37 800,00  37 800,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 37 800,00  37 800,00  37 800,00  

2310 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 60 000,00  60 000,00  54 600,00  

2310 Pitná voda 60 000,00  60 000,00  54 600,00  

2321 5169 Nákup ostatních služeb 45 000,00  110 000,00  109 159,00  

2321 6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 390 000,00  3 277 000,00  3 276 905,39  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 435 000,00  3 387 000,00  3 386 064,39  

2411 5321 Neinvestiční transfery obcím  33 600,00  33 600,00  

2411 Záležitosti pošt  33 600,00  33 600,00  

3111 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  91 000,00  90 583,00  

3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00  29 000,00  27 365,08  

3111 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešťových vod 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

3111 5153 Plyn 95 000,00  95 000,00  93 520,00  

3111 5154 Elektrická energie 70 000,00  70 000,00  68 763,75  

3111 5168 Zpracování dat a služby související s inf. a kom. technologiemi  1 500,00  1 292,28  

3111 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  33 500,00  30 477,48  

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

3111 6121 Stavby 637 200,00  1 651 700,00  1 649 745,94  

3111 6122 Stroje, přístroje a zařízení  51 000,00  50 663,00  

3111 Mateřské školy 1 357 200,00  2 532 700,00  2 522 410,53  

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 11 000,00  13 000,00  12 770,00  

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 8 000,00  9 500,00  9 292,00  

3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  82 000,00  81 895,22  

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00  1 500,00  1 202,74  

3314 Činnosti knihovnické 59 000,00  106 000,00  105 159,96  

3319 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00  1 000,00  494,00  

3319 5194 Výdaje na věcné dary 7 000,00  7 000,00  6 968,00  

3319 5492 Dary fyzickým osobám 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

3319 Ostatní záležitosti kultury 13 000,00  13 000,00  12 462,00  

3326 5154 Elektrická energie 3 000,00  3 000,00  2 422,51  

3326 5171 Opravy a udržování 2 000,00  2 000,00   

3326 Poříz., zach. a obnova hodnot MK, národního a historického pověd. 5 000,00  5 000,00  2 422,51  

3341 5171 Opravy a udržování 5 000,00  5 000,00   

3341 Rozhlas a televize 5 000,00  5 000,00   

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00  5 000,00  2 939,00  

3399 5175 Pohoštění 10 000,00  10 000,00  7 708,00  

3399 5194 Výdaje na věcné dary 10 000,00  10 000,00  7 203,00  

3399 5492 Dary fyzickým osobám 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 35 000,00  35 000,00  27 850,00  

3412 5154 Elektrická energie 20 000,00  22 500,00  22 063,66  

3412 5171 Opravy a udržování 10 000,00  8 000,00  7 243,65  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 30 000,00  30 500,00  29 307,31  

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 000,00  16 000,00  15 822,00  

3421 5175 Pohoštění 8 000,00  4 000,00  3 912,00  

3421 5492 Dary fyzickým osobám 5 000,00  5 000,00  4 180,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 25 000,00  25 000,00  23 914,00  

3429 5492 Dary fyzickým osobám 3 000,00  3 000,00   

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 3 000,00  3 000,00   

3612 5171 Opravy a udržování 50 000,00    

3612 Bytové hospodářství 50 000,00    



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (23062023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

12.03.2024 11h 6m47s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 10 

3631 5154 Elektrická energie 55 000,00  44 000,00  43 350,07  

3631 5171 Opravy a udržování 5 000,00  31 100,00  25 787,52  

3631 Veřejné osvětlení 60 000,00  75 100,00  69 137,59  

3639 6130 Pozemky  26 000,00  25 922,30  

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  26 000,00  25 922,30  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 18 500,00  33 500,00  32 558,83  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 18 500,00  33 500,00  32 558,83  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00  250 000,00  226 874,60  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 300 000,00  250 000,00  226 874,60  

3723 5169 Nákup ostatních služeb 430 000,00  375 000,00  359 031,14  

3723 Sběr a svoz ostat. odpadů jiných než nebezpečných a komunálních 430 000,00  375 000,00  359 031,14  

3744 6121 Stavby 50 000,00    

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 50 000,00    

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00  138 990,00  138 350,08  

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00  24 000,00  19 615,31  

3745 5169 Nákup ostatních služeb  35 000,00  35 000,00  

3745 5171 Opravy a udržování 50 000,00  164 000,00  163 170,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 105 000,00  361 990,00  356 135,39  

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 15 000,00  15 000,00   

5213 Krizová opatření 15 000,00  15 000,00   

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00  15 000,00  15 000,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 10 000,00  15 000,00  15 000,00  

6112 5021 Ostatní osobní výdaje    

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 850 000,00  855 000,00  854 370,00  

6112 5031 Povinné poj.na soc. zab. a přísp.na st. pol. zaměstnanosti 150 000,00  144 000,00  139 366,00  

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 90 000,00  91 000,00  90 021,00  

6112 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 12 000,00  12 000,00  10 000,00  

6112 Zastupitelstva obcí 1 102 000,00  1 102 000,00  1 093 757,00  

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00  25 000,00  20 756,00  

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 9 100,00  9 100,00  414,00  

6118 5173 Cestovné 1 000,00  1 000,00  602,00  

6118 5175 Pohoštění 3 500,00  3 500,00  3 096,00  

6118 Volba prezidenta republiky 38 600,00  38 600,00  24 868,00  

6171 5011 Platy zaměst. v pr. poměru vyjma zaměst. na služeb. místech 625 000,00  825 000,00  823 971,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 85 000,00  61 000,00  49 545,00  

6171 5031 Povinné poj.na soc. zab. a přísp.na st. pol. zaměstnanosti 165 000,00  209 000,00  208 455,00  

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 53 000,00  75 000,00  74 122,00  

6171 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00  10 000,00  8 722,86  

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 2 000,00  2 000,00  1 480,00  

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 70 000,00  40 000,00  20 106,00  

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 70 000,00  105 000,00  103 313,75  

6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešťových vod 15 000,00  15 000,00  7 793,00  

6171 5153 Plyn 50 000,00  50 000,00  43 720,00  

6171 5154 Elektrická energie 20 000,00  20 000,00  18 491,58  

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00  20 000,00  18 596,59  

6171 5159 Nákup ostatních paliv a energie    

6171 5161 Poštovní služby 8 000,00  8 000,00  4 748,00  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 8 000,00  10 000,00  9 605,86  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00  68 000,00  38 250,00  

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00  5 000,00  4 053,50  

6171 5168 Zpracování dat a služby související s inf. a kom. technologiemi  55 000,00  52 970,62  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 96 000,00  225 000,00  224 145,41  

6171 5173 Cestovné 4 500,00  500,00   

6171 5175 Pohoštění 5 000,00  5 000,00  3 801,89  

6171 5182 Převody vlastní pokladně    

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 70 000,00  54 500,00  54 500,00  

6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  500,00  500,00  

6171 5492 Dary fyzickým osobám 30 000,00  48 000,00  47 769,70  

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 12 000,00  12 000,00  10 000,00  

6171 6121 Stavby 215 000,00  247 000,00  246 840,00  

6171 Činnost místní správy 1 743 500,00  2 170 500,00  2 075 501,76  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 12 000,00  12 000,00  11 608,80  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 12 000,00  12 000,00  11 608,80  

6320 5163 Služby peněžních ústavů 53 000,00  60 000,00  59 305,85  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 53 000,00  60 000,00  59 305,85  

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   5 690 000,00  

6330 5348 Převody do vlastní pokladny   30 000,00  



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (23062023 / 01012023) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

12.03.2024 11h 6m47s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 10 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   5 720 000,00  

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 25 000,00  34 000,00  33 855,00  

6399 Ostatní finanční operace 25 000,00  34 000,00  33 855,00  

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 29 900,00  29 900,00  29 543,90  

6402 Finanční vypořádání minulých let 29 900,00  29 900,00  29 543,90  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 6 567 500,00  11 829 190,00  17 316 618,15  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 168 900,00- 4 281 500,00- 1 838 210,94- 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (23062023 / 01012023) 

12.03.2024 11h 6m47s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 10 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 

změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 
(+/-) 

8115 168 900,00  4 281 500,00  1 838 210,94  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117  3 000 000,00  3 000 000,00  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118  3 000 000,00- 3 000 000,00- 

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901    

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny 
(+/-) 

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 168 900,00  4 281 500,00  1 838 210,94  

 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 5 014 145,25  1 839 806,94- 3 174 338,31  1 839 806,94  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 5 014 145,25  1 839 806,94- 3 174 338,31  1 839 806,94  

Pokladna  1 596,00  1 596,00  1 596,00- 

 
 

Obec dne 21.6.2023 podepsala smlouvu o úvěru u České spořitelny, a.s. na úvěrovou částku 15 mil. Kč. Účelem úvěru je financování podílu na 
realizaci projektu „SVINOŠICE – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE“, jejímž investorem je Svazek vodovodů a kanalizací měst a obcí Boskovice. Úroková 
sazba činí 4,93 % a období platnosti úrokové sazby je 5 let.  

Obec v roce 2023 úvěr zatím nečerpala. Období čerpání úvěru trvá do 31.12.2024. Způsob splácení úvěru je pravidelnými měsíčními splátkami ve výši 
62 500,- Kč. První splátka bude zaplacena dne 31.1.2025, den konečné splatnosti 31.12.2044.  

Obec se zavázala splácet zápůjčku od Svazku vodovodů a kanalizací měst a obcí Boskovice na nedotační náklady na výstavbu kanalizace ve výši 
10 mil. Kč, a to ročními splátkami, počínaje rokem 2025 do roku 2036.  

 

231 0010 – BÚ vedený u ČS 3 168 285,42 Kč  

231 0020 - BÚ vedený u ČNB  6 052,89 Kč  

261 0500 – pokladna 1 596,- Kč 

 

Obec nemá zřízeny žádné fondy. 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

 

 

 
 

 

 

 



 

12.03.2024 11h 6m47s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 10 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 139 534,10   139 534,10  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 459 920,00   459 920,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 37 511 705,80  1 686 045,97  39 197 751,77  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 1 615 061,00  817 054,00  2 432 115,00  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 085 726,35  192 584,22  1 278 310,57  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 5 164 358,00  25 922,30  5 190 280,30  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 391 521,86  210 540,00  1 602 061,86  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech. zhodnocení dlouhod. nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech. zhodnocení dlouhod. hmotného majetku    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem    

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 270,23  272,13  4 542,36  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 139 534,10-  139 534,10- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 212 202,00- 90 164,00- 302 366,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 7 848 317,29- 586 192,00- 8 434 509,29- 

 Oprávky k samost. hmot. movitým věcem a souborům hmot. mov. věcí 592 720,00- 193 650,00- 786 370,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 085 726,35- 192 584,22- 1 278 310,57- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 3 828,35  1 880,35- 1 948,00  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    
 



 

12.03.2024 11h 6m47s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 10 

Významné pohyby na účtech majetku:  

021 – Stavby – zařazení do majetku 

- stavební úpravy MŠ Svinošice – rozšíření o II. třídu, 680 058,02 Kč 

- vybudování FVE na budově KD a MŠ Svinošice, 1 005 987,95 Kč  

 –  technické zhodnocení budovy Kulturního domu a Mateřské školy pod Dubových kopcem Svinošice v celkové výši 1 686 045,97 Kč. 

022 – Samostatné movité věci – zařazení do majetku 

– pořízení elektromobilu SELVO kategorie L7E v celkové výši 766 391 Kč, myčka nádobí MŠ 50 663,- Kč  

028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek – zařazení do majetku 

- projektor 2 650,-, ohniště 8 919,-, gril 8 537,-, nábytek knihovna 75 997,68, regál knihovna 5 897,54, TV MŠ 8 990,-, servírovací vozík MŠ 4 153,-, nábytek MŠ 77 440,- Kč  

031 – Pozemky  

- nákup pozemků parc. č. 254/1, 254/2, 256 v celkové výši 25 992,30 Kč za účelem rozšíření místní pozemní komunikace parc. č. 247 

042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  

– ve fázi rozpracovanosti je projekt byty u hřiště ve celkové výši 1 391 521,86 Kč a dokumenty pro podání žádosti o dotaci z OPŽP na tepelná čerpadla v celkové výši 210 540,- Kč.  

Soupis nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku:  

042 0100 – byty u hřiště 1 391 521,86 Kč 

042 0220 – tepelná čerpadla MŠ 105 270,- Kč  

042 0320 – tepelná čerpadla OÚ 105 270,- Kč  

069 – Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

 – výnos na majetkovém účtu ve výši 272,13 Kč 

132 – Zboží na skladě 

 – jedná se o prodej odpadových pytlů na plast a papír ve výši 1 880,35 Kč  

 
 

 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  96 000,00  96 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   5 690 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 80 000,00  103 100,00  103 100,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 37 800,00  37 800,00  37 800,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 60 000,00  60 000,00  54 600,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   5 690 000,00  

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 390 000,00  3 277 000,00  3 276 905,39  

 

Popis transfer:  
 
4122  
- neinvestiční dotace z rozpočtu JMK ve výši 60 000,- na realizaci projektu: Odborné ošetření stromů v obci Svinošice  
- neinvestiční dotace z rozpočtu JMK ve výši 36 000,- na realizaci projektu: Vybavení obecní knihovny novým nábytkem  

 

5321 
- příspěvek poskytnutý Městu Blansku na přestupkovou komisi ve výši 5 000,- Kč, na právní ochranu dětí ve výši 3 000,- a spolufinancování sociálních služeb v celkové 

výši 46 500,- Kč 
- příspěvek poskytnutý obci Lipůvka na požární ochranu ve výši 15 000,- a spolufinancování provozu Pošty Partner ve celkové výši 33 600,- Kč  

 
5323 
– příspěvek na financování systému IDS JMK ve výši 37 800,- Kč  

 
5329 
- finanční závazek vůči „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí Boskovice v celkové výši 54 600,- Kč 

 
6349  
- spolufinancování stavby „Svinošice, splašková kanalizace, dotační management“ ve výši 240 000,- Kč uhrazeno „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 

Boskovice 

- spolufinancování stavby „Svinošice, splašková kanalizace, realizace" ve výši 3 036 905,39 Kč uhrazeno „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí Boskovice 

 

 

 

 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (23062023 / 01012023) 

12.03.2024 11h 6m47s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 10 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

90504 6121 Stavby x 404 511,48  x 404 511,48  

90504 Dotace - Modernizační fond 0,00  404 511,48  0,00  404 511,48  

90505 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 200 000,00  x 200 000,00  x 

90505 6123 Dopravní prostředky x 200 000,00  x 200 000,00  

90505 Dotace - Národní plán obnovy 200 000,00  200 000,00  200 000,00  200 000,00  

90992 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00  x 0,00  x 

90992 Dotace - Národní program Životní prostředí 0,00  0,00  0,00  0,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeob. pokl. správy SR 0,00  x 38 600,00  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 20 756,00  

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00  x 414,00  

98008 5173 Cestovné x 0,00  x 602,00  

98008 5175 Pohoštění x 0,00  x 3 096,00  

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 9 400,00  

98008 Dotace – Volba prezidenta republiky  0,00  0,00  38 600,00  34 268,00  

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 20 143,90  

98187 Dotace – Volba do zastupitelstev obcí a Senátu ČR  0,00  0,00  0,00  20 143,90  

 

Popis dotací: 

4213 – dotace z SFŽP - udržitelná městská doprava a mobilita na pořízení elektromobilu ve výši 200 000,- Kč  

4111 – dotace na Volbu prezidenta ČR ve výši 38 600 Kč nebyla vyčerpána, vrácena ve výši 13 732,- na účet JMK dne 26.1.2024 

5364 - vratka z Voleb prezidenta ČR ve výši 9 400 Kč nebyla vyčerpána, vrácena v celkové výši na účet JMK 26.1.2023 

5364 – vratka z Voleb do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu ČR ve výši 20 143,90 Kč byla vrácena na účet JMK 26.1.2023 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 
Přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 2023 bylo provedeno dne 18.12. 2023 jako dílčí přezkoumání a dne 23. 1. 2024 jako závěrečné přezkoumání pracovníky 
odboru kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě § 42 zákona č . 128/2000 Sb., o obcích a v souladu 
se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí.  

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumávání hospodaření za rok 2023 je přílohou tohoto dokumentu a ve fyzické podobě k  nahlédnutí u starosty obce.  

 

 

viz. příloha č. 1 

 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 

 
Hospodaření příspěvkových organizací zřízených Obcí Svinošice za rok 2023: 

 

Mateřská škola pod Dubovým kopcem Svinošice, příspěvková organizace, IČO: 073 68 089 

- neinvestiční příspěvek od zřizovatele za rok 2023 ve výši 500 000,- Kč 

- výsledek hospodaření běžného účetního období 2 889,72 Kč. 

Příspěvková organizace hospodařila se ziskem, který bude převeden do rezervního fondu.   

Fyzickou a dokladovou inventurou bylo zjištěno, že fyzický stav odpovídá účetnímu. Při inventarizaci nebyly zjištěny přebytky, manka ani škody.  

Veřejnosprávní kontrola byla na místě provedena dne 15.5.2024 zřizovatelem příspěvkové organizace, a to starostou obce Josefem Hemzalem a účetní obce Ing. Kamilou 
Mánkovou. Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 
 

 

 

 

 
 
 
 



Licence: D53C XCRGBZUC / ZN1  (23062023 / 01012023) 

12.03.2024 11h 6m47s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10/ 10 

 
XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

 

Obec poskytla během roku 2023 tyto příspěvky:  

 
Římskokatolická farnost Lipůvka – finanční dar 10 000,- Kč na odvodnění kostela 
Spolek Lípa Lipůvka – příspěvek 5 000,- Kč na Mikulášskou nadílku  
Klub důchodců Lipůvka – příspěvek 5 000,- Kč  

 
 
V průběhu roku 2023 bylo schváleno zastupitelstvem obce 10 rozpočtových opatření na základě aktuálních potřeb a požadavků.  
 

 Fyzickou a dokladovou inventurou bylo zjištěno, že fyzický stav odpovídá účetnímu. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné  inventarizační rozdíly.  

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Kamila Mánková v. r.  

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Kamila Mánková v. r.  

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Josef Hemzal v. r.  

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


